ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2018                                с. Гавриловка 2-я                                     № 393

О внесении изменений в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в со-
став участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо
решения об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановле-
нием администрации района от 19.01.2016 №10

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №
1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы
РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными ус-
лугами граждан РФ» (с изменениями от 27.08.2018), рассмотрев протест
прокуратуры района от 25.09.2018 №02-01-26-2018, администрация района
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в состав
участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо реше-
ния об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановлением
администрации района от 19.01.2016 №10 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие ре-
шения о включении молодой семьи в состав участников программы по
обеспечению жильем молодых семей либо решения об отказе в принятии
такого решения» (с изменениями от 03.09.2018) изменения согласно прило-
жению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сель-
ские новости», разместить на информационном портале региональных
средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru и офици-
альном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района                                                          В.П. Трутнев

http://www.top68.ru/

Начальник отдела архитектуры, строительства
и коммунального хозяйства администрации  района

                                      М.М. Скопинцев

Главный юрисконсульт отдела организационно-
правовой и кадровой работы администрации
района
     Н.В.Пустовалова

Харитонова
32-3-75

Приложение
к постановлению администрации

района
                от 19.10.2018    № 393

Изменения, внесенные в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в со-
став участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо
решения об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановле-

нием администрации района от 19.01.2016 №10

1. подпункт «а» пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«а) для участия в программе в целях использования социальной вы-

платы (на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения; на оп-
лату цены договора строительного подряда на строительство жилого дома;
на осуществление последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в пол-
ном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в молодой
семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного
накопительного кооператива, после уплаты которого жилое помещение пе-
реходит в собственность этой молодой семьи; на уплату первоначального
взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или
жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство
жилого дома; на оплату договора с уполномоченной организацией на при-
обретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на
первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-
продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено догово-
ром) и (или) оплату услуг указанной организации) молодая семья представ-
ляет следующий пакет документов:

- заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Административному регламенту в двух экземплярах (один экземпляр
возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и
приложенных к нему документов);

-  копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
- копия свидетельства о браке (на неполную семью не

распространяется);
- документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающей-

ся в жилых помещениях;
- документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей

доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для
оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей раз-
мер предоставляемой социальной выплаты;

-    копия страхового свидетельства обязательного пенсионного стра-
хования каждого совершеннолетнего члена семьи»;

2. подпункт  «б» пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

http://base.garant.ru/12182235/2b4234c5fa5b36a1cb1dd45b378c12a7/#block_44200

«б) для участия в программе в целях использования социальной
выплаты на погашение основной суммы долга и уплаты процентов по
жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на
приобретение жилого помещения или строительство жилого дома,
полученным до 1 января 2011 года, за исключением иных процентов,
штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим
кредитам или займам, молодая семья представляет следующий пакет
документов:

- заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Адми-
нистративному регламенту в двух экземплярах (один экземпляр возвраща-
ется заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к не-
му документов);

- копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
-  копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространя-

ется);
-  выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижи-

мости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (постро-
енное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа),
либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждаю-
щие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на строи-
тельство), - при незавершенном строительстве жилого дома;

- копия кредитного договора (договора займа);
- документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуж-

дающейся в жилом помещении на момент заключения кредитного договора
(договора займа);

- справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и
сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жи-
лищным кредитом (займом);

 - копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхо-
вания каждого совершеннолетнего члена семьи».

http://base.garant.ru/12182235/2b4234c5fa5b36a1cb1dd45b378c12a7/#block_44200